
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal  Direttore Generale

STRUTTURA: UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Dirigente Responsabile: 

Responsabile del procedimento: 

Responsabile dell’istruttoria: Seggio Salvatore

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA NOMINA DEL DOTT. ALESSANDRO COMINELLI QUALE DIRETTORE 
GENERALE DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) DI CREMA CON EFFETTO DAL 
1.01.2024  E SCADENZA 31.12.2026, AI SENSI DELLA DGR N. XII/1626 DEL 21.12.2023

Pagina 1 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal  Direttore Generale

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamate: 

La LR 30/12/2009 n. 33 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”;

La DGR n. X/4496 del 10/12/2015 con la quale è stata disposta la costituzione dell’Azienda Socio-Sanitaria 
Territoriale (ASST) di Crema; 

La DGR n. XII/1626 del 21/12/2023 di nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale della 
ASST di Crema; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue: 

RICHIAMATA la DGR n. XII/1626 del 21.12.2023 con cui la Giunta Regionale ha assunto le opportune 
determinazioni in ordine alla direzione dell’ASST di Crema, nominando quale Direttore Generale dell’ASST 
medesima il dott. Alessandro Cominelli;

RILEVATO che, in virtù del provvedimento regionale citato:

- la nomina decorre dal 1.01.2024 e scadrà il 31.12.2026, fatta salva la verifica intermedia dopo i primi 
ventiquattro mesi ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. n. 171/2016;

- al Direttore Generale nominato si applicano le condizioni contrattuali approvate dalla Giunta 
Regionale con deliberazione n. XI/4159 del 20.12.2020;

RITENUTO pertanto di doversi prendere atto della nomina del dott. Alessandro Cominelli quale Direttore 
Generale della ASST di Crema con decorrenza dal 1.01.2024 sino al 31.12.2026, fatta salva la  verifica 
intermedia dopo i primi ventiquattro mesi;

DATO ATTO che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Direttore Nolli Elena della UOC 
AFFARI GENERALI E LEGALI che in qualità di Responsabile del procedimento ne attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità; 

DELIBERA

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente: 

1) di prendere atto che la Giunta Regionale con deliberazione n. XII/1626 del 21.12.2023 ha nominato 
il dott. Alessandro Cominelli quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) 
di Crema, con decorrenza 1.01.2024 sino al 31.12.2026, fatta salva la verifica intermedia dopo i primi 
ventiquattro mesi;

2) di dare atto che al dott. Alessandro Cominelli si applicano le condizioni contrattuali approvate dalla 
Giunta Regionale con deliberazione n. XI/4159 del 20.12.2020;

3) di stabilire che il seguente atto costituisce parte integrante della presente deliberazione:

3.1 DGR n. XII/1626 del 21.12.2023 (allegato composto da n. 6 pagine);

Pagina 2 di 10



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal  Direttore Generale

4) di dare mandato alla SC Bilancio Programmazione Finanziaria e Contabilità di iscrivere l’onere relativo 
ai competenti conti di costo del bilancio sanitario degli esercizi di competenza;

5) di trasmettere al Collegio Sindacale il presente provvedimento ai sensi dell’art. 3 ter D.Lgs. n. 
502/1992 e s.m.i. e art. 12, comma 14, L.R. n. 33/2009 come modificata dalla L.R. n. 23/2015 e s.m.i.; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 
controllo della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e s.m.i.  e verrà 
pubblicato all’Albo pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda ai sensi dell’art. 32 della Legge 
n. 69/2009.

IL DIRETTORE GENERALE

Pagina 3 di 10



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Procedimento attesta la regolarità tecnica e la legittimità della proposta sopra riportata

Data, 01/01/2024

Il Direttore di UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Nolli Elena

(firma elettronica apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Pagina 4 di 10



Pa
gi

na
 5

 d
i 1

0



Pa
gi

na
 6

 d
i 1

0



Pa
gi

na
 7

 d
i 1

0



Pa
gi

na
 8

 d
i 1

0



Pa
gi

na
 9

 d
i 1

0



Pa
gi

na
 1

0 
di

 1
0


		2024-01-01T10:04:14+0100
	ALESSANDRO COMINELLI




